государственное казенное учреждение

Владимирской области

«Отдел социальной защиты населения по Киржачскому району»

П Р И К А З

	09
	.
	01
	.
	2020
	г.

	№ 02

Об утверждении Плана противодействии

коррупции в учреждении
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 173-ФЗ «О противодействии коррупции» и приказом ГКУ ОСЗН по Киржачскому району от 13.12.2016 № 33 «О противодействии коррупции», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План противодействия коррупции в государственном казенном учреждении Владимирской области «Отдел социальной защиты населения по Киржачскому району» на 2020 года согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Директор учреждения

	Т.С. Соенкова

Приложение

к приказу от 09.01.2017 № 04
План противодействия коррупции в государственном казенном учреждении Владимирской области «Отдел социальной защиты населения по Киржачскому району»       на      2020 год
	№
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Размещение информации о деятельности Учреждения, о предоставляемых услугах на официальном сайте Учреждения
	Постоянно

в течение года
	Новикова Н.В.,

руководители секторов,
администратор баз данных

	2
	Разработка планов противодействия коррупции в Учреждении на следующий год
	до 20 декабря
	Новикова Н.В.

	3
	Разработка локальных нормативных актов в сфере противодействия коррупции и внесение изменений
	по мере необходимости
	Новикова Н.В.

	4
	Разработка и внедрение в практику процедур, направленных на обеспечение надлежащей работы Учреждения, содержащихся в административных регламентах предоставления государственных услуг
	постоянно в течение года
	Руководители секторов

	5
	Ознакомление работников Учреждения с правовыми актами, регламентирующими вопросы противодействия коррупции
	по мере необходимости
	Новикова Н.В.

	6
	Организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции
	1 раз в полгода
	Новикова Н.В.

	7
	Контроль за исполнением работниками своих должностных обязанностей и за соблюдением порядка оказания государственных услуг и предоставления мер социальной поддержки населения
	постоянно в течение года
	Соенкова Т.С.
Новикова Н.В.
Руководители секторов

	8
	Контроль за соблюдением работниками учреждения основных принципов и правил служебного поведения, содержащихся в кодексе профессиональной этики и служебного поведения
	постоянно в течение года
	Новикова Н.В.

Руководители секторов

	9
	Осуществление контроля за исполнением требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» при осуществлении Учреждением закупок товаров (работ, услуг)
	постоянно в течение года
	Соенкова Т.С.

Новикова Н.В..

	10
	Осуществление регулярного контроля данных бухгалтерского учета, наличия и достоверности первичных документов бухгалтерского учета
	постоянно в течение года
	Зав.сектором бухгалтерского учета и отчетности-гл.бухгалтер

	11
	Обеспечение привлечения к ответственности работников Учреждения, допустивших коррупционные правонарушения
	по мере необходимости
	Соенкова Т.С.

Новикова Н.В.

	12
	Регулярный анализ писем, жалоб, заявлений и иных обращений граждан и организаций на предмет наличия в них сведений о коррупционных нарушениях со стороны работников учреждения.
	постоянно в течение года
	Новикова Н.В.

Руководители секторов